
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
แก้ไข ครั้งที่ 1/2562 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลตำบลนายาง 
อำเภอชะอำ  จังหวัดเพชรบุรี 



 
ประกาศเทศบาลตำบลนายาง 

เรื่อง  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) แก้ไข ครั้งที่ 1/2562 
******************************** 

  ตามที่เทศบาลฯ ได้จัดทำและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม  
ครั้งที่ 1/2562  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 แล้ว นั้น 

  กองการประปา ขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 
1/2562 เนื่องจากราคาได้ปรับเปลี่ยนไปจากที่ได้ตั้งไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และ
เป้าหมายเปลี่ยนแปลงไป 

  อาศัยอำนาจตามข้อ 21 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 เทศบาลฯ จึงแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ครั้งที่ 1/2562  ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

         ประกาศ ณ วันที่  17 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2562 

 
                  อนุรักษ์  พรสมบูรณ์ศิริ 
               (นายอนุรักษ์  พรสมบูรณ์ศิริ) 
               นายกเทศมนตรีตำบลนายาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
1 

โครงการ (เดิม) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2562 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 1 

 
 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
    1.1 แผนงานการพาณิชย์ 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุงระบบผลิตประปา  
หมู่ท่ี 5 ต.เขาใหญ่ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี 

เพื่อปรับปรุงระบบ
การผลิตประปา 
ให้ดีขึ้น 

โดยทำการเปลี่ยนท่อทางดูด 
ขนาด 200 มม. เปลี่ยนเครื่อง
สูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 75 
ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง พร้อม
ระบบไฟฟ้า รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลกำหนด 

  900,000   ร้อยละของ
ประชาชนท่ีพึง
พอใจ 

1. ระบบผลิตประปา
มีประสิทธิภาพ 
2. ทำให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้ในการ
อุปโภค บริโภคอย่าง
เพียงพอและท่ัวถึง 

กอง 
การประปา 

 
 

โครงการ (แก้ไข) 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุงระบบผลิตประปา  
หมู่ท่ี 5 ต.เขาใหญ่ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี 

เพื่อปรับปรุงระบบ
การผลิตประปา 
ให้ดีขึ้น 

โดยทำการเปลี่ยนท่อทางดูด 
ขนาด 200 มม. เปลี่ยนเครื่อง
สูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 75 
ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง พร้อม
ระบบไฟฟ้า รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลกำหนด 

  970,000   ร้อยละของ
ประชาชนท่ีพึง
พอใจ 

1. ระบบผลิตประปา
มีประสิทธิภาพ 
2. ทำให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้ในการ
อุปโภค บริโภคอย่าง
เพียงพอและท่ัวถึง 

กอง 
การประปา 

เหตุผลและความจำเป็น : เน่ืองจากราคาได้ปรับเปล่ียนไปจากที่ได้ต้ังไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2562 จึงจำเป็นต้องแก้ไขงบประมาณให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน 

 

แบบ ผ.02 



 
 
 
2 
 

โครงการ (เดิม) 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2562 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 2 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

2 โครงการก่อสร้างปรับปรุงระบบ 
ผลิตประปา หมู่ท่ี 9 ต.เขาใหญ่ 
อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี 

เพื่อปรับปรุงระบบ
การผลิตประปา 
ให้ดีขึ้น 

โดยทำการปรับปรุงโรงสูบน้ำ 
ติดตั้งท่อทางดูด ติดตั้งเครื่อง 
สูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 80 
ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง พร้อม
ระบบไฟฟ้า รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลกำหนด 

  800,000   ร้อยละของ
ประชาชนท่ีพึง
พอใจ 

1. ระบบผลิตประปา
มีประสิทธิภาพ 
2. ทำให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้ในการ
อุปโภค บริโภคอย่าง
เพียงพอและท่ัวถึง 

กอง 
การประปา 

 
โครงการ (แก้ไข) 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

2 โครงการก่อสร้างปรับปรุงระบบ 
ผลิตประปา หมู่ท่ี 9 ต.เขาใหญ่ 
อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี 

เพื่อปรับปรุงระบบ
การผลิตประปา 
ให้ดีขึ้น 

โดยทำการปรับปรุงโรงสูบน้ำ 
ติดตั้งท่อทางดูด ติดตั้งเครื่อง 
สูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 80 
ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง พร้อม
ระบบไฟฟ้า รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลกำหนด 

  960,000   ร้อยละของ
ประชาชนท่ีพึง
พอใจ 

1. ระบบผลิตประปา
มีประสิทธิภาพ 
2. ทำให้ประชาชนมี
น้ำประปาใช้ในการ
อุปโภค บริโภคอย่าง
เพียงพอและท่ัวถึง 

กอง 
การประปา 

เหตุผลและความจำเป็น : เน่ืองจากราคาได้ปรับเปล่ียนไปจากที่ได้ต้ังไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2562 จึงจำเป็นต้องแก้ไขงบประมาณให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน 

 

แบบ ผ.02 


